Ludovic, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei, credincioşilor săi, chibzuiţilor 
bărbaţi din capitlul bisericii de Oradea, sănătate şi milostivire. 

 Veţi şti că neînţelegerea dintre Francisc, castelanul de Pâncota şi de Dezna, pe 
de o parte şi Avram, fiul lui Dionisie pe de altă parte, cu privire la hotarele moşiilor numite 
Boroşineu, Gerla şi Mortunteluke a fost adusă şi dezbătută mai mult timp înaintea 
noastru şi, printre altele, ei ne-au spus că între moşiile Boroşineu  şi Gerla este şi o 
moşie Sfântul Duh.. Noi, aşadar, voind să potolim şi să stingem cu totul această 
neînţelegere, poruncim cu tărie şi străşnicie credinţiei voastre, să trimiteţi omul vostru 
vrednic de crezare, spre mărturie, în faţa căruia oamenii noştri trimişi pentru aceasta, 
Nicolae, parohul de Sumugy, capelanul nostru, şi Toma, zis Tÿuk, aprodul curţii noastre, 
să se ducă la zisele moşii, şi chemând pe vecinii şi megieşii lor, să despartă prin ridicare 
de noi semne de hotar acea moşie Sfântul Duh a bisericii de suszisa moşie Boroşineu 
cât şi de suszisa moşie  Gerla. Şi apoi în locul unde moşia acelei cetăţi Boroşineu se 
învecinează şi se megieşte cu moşia acelui Avram şi a fraţilor săi numită Mortunteluke, 
să ridice de asemenea semne de hotar, şi prin ridicarea semnelor de hotar să le despartă 
una de alta, având înaintea ochilor şi urmând pe Domnul şi dreptatea Lui. Iar după 
acestea să ne răspundeţi în scris întocmai maiestăţii noastre despre mersul semnelor de 
hotar pe care le-au ridicat,  ca şi despre desfăşurarea întregii pricini. 

 Dat la Buda, în sâmbăta de după sărbătoarea Înălţării Domnului, în anul 
aceluiaşi o mie trei sute patruzeci şi şapte. 
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Sursa: Documente privind istoria României, seria C. Transilvania, veacul XIV, 
vol.4, Bucureşti, 1955, p.357-358. 

d.82. Anul 1347 mai 27  
Nos igitur mandatis eiusdem Domini nostri Regis obedire cupientes vt tenemur 

vnacum predictis Nicolao plebano de Sumugy et Thoma dicto Tyuk hominibus eiusdem 
Domini Regis virum discretum magistrum Ladislaum socium et concanonicum nostrum 
transmisimus ad predicta mandata ipsius Domini Regis fideliter exequenda. Qui demum 
ad nos reuersi et per nos requisiti nobis consona voce retulerunt, quod ipsi tercia feria 
proxima post festum penthecostes proxime preteritum ad facies predictarum 
possessionum Ieneu Gerla et Mortunteluke vocatarum  pariter accessissent, et licet ipsi 
Franciscum Castellanum de Pankata et de Desnye illuc vocassent, ipse tamen 
personaliter interesse noluisset, sed familiares suos vice sua ad eos transmisisset. Qui 
quidem familiares eiusdem cum villicis et populis de Ieneu quamuis illuc venissent, tamen 
unacum Nobilibus Comitatus de Zarand metas reambulare predictarum possessionum 
recusassent, dicentes, quod si ipsi metas erexerint ostensas per ipsos bene, quidem 
alias ipsi quicquid per eosdem fieret, non curarent. Conuocatis itaque vicinis et 
conmetaneis earundem possessionum, necnon alys Nobilibus atque vicecomite et 
Judicibus Nobilium Comitatus de Zarand in quo Comitatu eedem possessiones existunt 
situate, ante omnia volentes experiri de limitacionibus predictarum possessionum, vicinos 
conmetaneos Vicecomitem Iudices Nobilium et vniuersos Nobiles predicti Comitatus 
primo sigillatim et occulte, deinde palam et conmuniter mediante juramento et 
consciencia ipsorum, qua Deo tenentur diligenter et caute, et ad eam fidelitatem, qua 
sacre Corone tenentur, interrogassen, de metis predictarum possessionum eisdem Regio 
edicto iniungentes, vt ipsi veras metas ac metales limitaciones sepedictarum 
possessionum eis demonstrarent. Hoc percepto ydem vicini et conmetanei predictarum 
possessionum, Vicecomes, Iudices Nobilium ac vniuersi Nobiles predicti Comitatus 
seorsum se retrahentes, inter se secrete tractatum habuissent et tandem eos primo et 
principaliter ad quandam metam ecclesie sancti Spiritus Dyenusminustora dicti, 
incipiendo a fluuio Crisy adduxissent ubi juxta duas lapideas, metas alias duas terreas 
confodissent, distingentes possessionibus Ieneu et eiusdem ecclesie sancti spiritus. Hinc 
ad duas arbores nucum versus plagam meridionalem deuenientes easdem arbores 
nucum pro metis relinquissent deinde declinando aliquantulum versus orientem ad duas 
metas terreas iuxta quandam viam peruenissent, vbi terciam metam currentem de novo 
confodissent. Hinc versus eandem plagam juxta eandem viam modicum procedendo 
duas metas terreas erexissent. Ab hinc transiliendo ipsam viam versus eandem partem 
ad duas metas terreas deveniendo terciam de novo erexissent, expeditis itaque 
metalibus distincionibus inter possessiones Ieneu et ecclesie sancti Spiritus predicte, ab 
eodem fluuio Crisy a parte septentrionali metas inter possessiones Gerla Abraee fily 
Dyonisy eiusdem et ecclesie sancti Spiritus hoc ordine erexissent. Nam primo juxta 
eundem fluuium Crisy incipiendo atribus metis antiquis Capitalibus juxta easdem quarta 
meta per eos erecta versus partem meridionalem directe processissent et pervenientes 
ad duas metas terreas iuxta easdem terciam confodissent. Hinc versus eandem plagam 
modicum procedendo transilientes quandam viam ad duas metas peruenissent, juxta 
quas terciam erexissent, finitisque metis inter predictas possessiones Gerla et ecclesie 
sancti spiritus metas inter possessiones Ieneu et Mortunteluke hoc ordine 
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reambulassent, nouas juxta veteres arigendo. Nam primo juxta quandam metam 
currentem versus eandem partem meridionalem nouam confodissent, deinde ad eandem 
partem modicum euntes juxta veterem currentem nouam apposuissent et sic in toto 
quidem possessionis Mortunteluke semper procedendo, versus partem meridionalem 
vsque finem et ad montem Omachya vocatum vn decim metas vnam post aliam sibi 
invicem succedentes, antiquas conperissent, et iuxta singulas earum vnam nouam 
erexissent, tandem in sumpmitate eiusdem montis Omachya ad duas metas terreas 
deuenissent quarum vna possesioni Penteklaka alia vero Mortunusteluke, separabant, 
iuxta quas duas nouas confodissent et istomodo metee predictarum possessionum 
dicuntur terminari. Quorum quidem hominum Domini Regis et nostri testimony 
relacionem modo premisso nobis factam juxta mandatum Regium ipsi Domino nostro regi 
rescripsimus seriatim, et ad maiorem rei euidenciam ducti peticione eiusdem magistri 
Abree omnia premissa et singula premissorum presentibus litteris nostris priuilegialibus 
inseri et pendentis nostri sigilli fecimus munimine roborari. 
 Datum in festo sancte Trimitatis. Anno supradicto.